
2022-03-28

Opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim

Uchwała Nr 35/VII/24 Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 5 września 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 314/XLIV/22 z dnia 25
lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za
pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz

określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2024r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w
Chorzelach uchwala, co następuje:

 

§ 1.

 

W Uchwale Nr 314/XLIV/22 z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za
wyżywienie i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat wprowadza się
następujące zmiany:

 

1. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Od dnia 1 października 2024 r. ustala się opłatę za pobyt
dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach prowadzonym przez Gminę Chorzele w wysokości
1.500,00zł miesięcznie.”.

 

2. § 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: „50% - w części proporcjonalnej do liczby dni
miesiąca , za okres zawieszenia działalności Żłobka Miejskiego na podstawie odrębnych
przepisów”..

 

3. § 5 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:



 

„Opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim za okres zawieszenia działalności żłobka na
podstawie odrębnych przepisów nie pobiera się w przypadku wystąpienia jednego z niżej
wymienionych następstw:

 

1) utraty pracy przez jednego lub oboje rodziców lub opiekunów prawnych,

 

2) zawieszenia lub zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej przez jednego lub
oboje rodziców lub opiekunów prawnych,

 

3) objęcia rodziców lub opiekunów prawnych kwarantanną,

 

4) zgonu jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych.”.

 

§ 2.

 

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 314/XLIV/22 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 25 lutego 2022r. w
sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz
określenia opłaty za wyżywienie i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
pozostają bez zmian.

 

§ 3.

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

 

§ 4.

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach
Andrzej Stanisław Krawczyk

 

Uchwała Nr 436/LXVI/23 Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 18 sierpnia 2023roku

w sprawie zmiany uchwały Nr 314/XLIV/22 Rady Miejskiej
w Chorzelach z dnia 25 lutego 2022r.  w sprawie ustalenia

wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w
Chorzelach oraz określenia opłaty za wyżywienie i

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4
lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 204 z późn.
zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1.
W Uchwale Nr 314/XLIV/22 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 25 lutego 2022r. w sprawie
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz określenia opłaty
za wyżywienie i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat §4. otrzymuje nowe
brzmienie:

„Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym
przez Gminę Chorzele w wysokości 8,00zł dziennie.”

§2.
Pozostałe zapisy Uchwały Nr 314/XLIV/22 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 25 lutego 2022r. w
sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz
określenia opłaty za wyżywienie i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
pozostają bez zmian.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2023r. po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Przewodniczący Rady Miejskiej
w Chorzelach

Michał Wiśnicki

Uzasadnienie

Obowiązek zapewnienia wyżywienia w żłobku i klubie dziecięcym wynika z art. 22 ustawy o opiece
nad dziećmi w wieku do lat 3, zgodnie z którym instytucje te zapewniają przebywającym w nich
dzieciom wyżywienie zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi z aktualnych
norm żywienia dla populacji polskiej, opracowywanych przez Instytut Żywności i Żywienia im. prof.
dra med. Aleksandra Szczygła w Warszawie.

W chwili obecnej maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim
w Chorzelach wynosi 7,00zł dziennie. Kwota ta została ustalona jako wydatki ponoszone na zakup
produktów potrzebnych do przygotowania pełnowartościowych posiłków dla dzieci – tzw. „wsad do
kotła”. W skład wymienionej stawki żywieniowej wchodzą koszty przygotowania I i II śniadania,
dwudaniowego obiadu i podwieczorku.

W dniu 20 lipca 2023 roku dyrektor Miejskiego Zespołu Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie
Chorzele zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele o ustalenie od 1 września
2023 roku maksymalnej wysokości opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim i
Klubie Dziecięcym w Chorzelach do wysokości 8,00 zł dziennie, tj. o 1 zł więcej. Wniosek
umotywowano wzrostem cen zakupu produktów żywieniowych i wskazano, że dotychczasowa 
kwota 7,00 zł stała się niewystarczająca.

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym
utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego
przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie
ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.

Podwyższenie maksymalnej wysokości opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w
Chorzelach od dnia 01 września 2023r.  pozwoli na przygotowywanie posiłków dla dzieci na tym
samym poziomie jakościowym – pełnowartościowych, zróżnicowanych, zgodnych z normami i
zaleceniami, dostosowanych do wszelkich wymagań, z produktów najwyższej jakości
pochodzących od sprawdzonych dostawców.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Chorzelach

Michał Wiśnicki

 



Uchwała Nr 314/XLIV/22 Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 25 lutego 2022roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w
Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz określenia

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4
lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 75 z późn.
zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

 

§1.
 

Rodzice dziecka uczęszczającego do Żłobka Miejskiego w Chorzelach wnoszą następujące opłaty:

 

1. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin
dziennie.

 

2. Dodatkowe opłaty za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennie.

 

3. Opłatę za wyżywienie dziecka.

 

§2.
 

Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach prowadzonym przez Gminę
Chorzele w wysokości 400,00zł miesięcznie.

 



§3.
 

Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku w wysokości 2 zł
za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie.

 

§4.
 

Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym
przez Gminę Chorzele w wysokości 6,00zł dziennie.

 

§5.
 

 

1. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w wymiarze do 10 godzin dziennie zostaje obniżona
o:

1. 25% - w przypadku dziecka, którego rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego,

 

2. 70% - na drugie i kolejne dziecko – w przypadku, gdy do Żłobka Miejskiego uczęszcza
więcej niż jedno dziecko z rodziny, której rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego,

 

3. 50% - w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, za okres zawieszenia działalności
Żłobka Miejskiego w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka w Żłobku
Miejskim w Chorzelach za kolejny miesiąc.

 

3. Opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim za okres zawieszenia działalności żłobka w związku z



zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 nie pobiera się w przypadku
wystąpienia jednego z niżej wymienionych następstw epidemii koronawirusa:

 

1. Utraty pracy przez jednego lub oboje rodziców lub opiekunów prawnych,

 

2. Zawieszenia lub zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej przez jednego lub
oboje rodziców lub opiekunów prawnych,

 

3. Objęcia rodziców lub opiekunów prawnych kwarantanną,

 

4. Zgonu jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych.

 

§6.
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

 

§7.
 

Tracą moc uchwały:

 

1. Uchwała Nr 386/XLIII/14 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 24 czerwca 2014r. w sprawie
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz warunków
częściowego zwolnienia z opłat.

 

2. Uchwała Nr 154/XXI/20 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 15 kwietnia 2020r. zmieniająca
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w „Żłobku Miejskim w
Chorzelach” oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat.

 



§8.
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 01 kwietnia 2022r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach
Michał Wiśnicki

 

UZASADNIENIE

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym
utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego
przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie
ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.

 

Natomiast zgodnie z art. 59 ust. 2 w/w ustawy rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa
mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia
opłat.

 

Konieczność podwyższenia opłat od rodziców za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach
wynika z wzrostu wydatków ponoszonych przez organ prowadzący spowodowanych głównie:

 

- wzrostem cen towarów i usług, a co za tym idzie wzrostem kosztów mediów, wyposażenia
itp.

 

- wzrostem minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę.

 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 sierpnia 2013r. I OSK 943/13
opłata za pobyt dziecka w żłobku może zostać ustalona jako opłata stała miesięczna (ryczałtowo)
bez rozbicia na poszczególne składniki, jak też bez względu na czas pobytu dziecka w żłobku.
„Opłata za pobyt dziecka w żłobku (…) może być tak skalkulowana by, w pewnym stopniu,
uwzględniać również tzw. gotowość żłobka do świadczenia usług. Zapewnienie bowiem



konkretnemu dziecku miejsca w żłobku, skutkuje tym, że niezależnie od tego, czy dziecko to z
usług żłobka korzysta cały czas, czy też tylko częściowo, miejsce jego jest cały czas dla niego
zarezerwowane. Podczas jego nieobecności nie może zostać udostępnione innemu dziecku, to zaś
przekłada się w oczywisty sposób na ogólne koszty związane działalnością placówki.”. Charakter
funkcjonowania żłobków polega na tym, iż mają one zapewnić dzieciom opiekę w warunkach
bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz
edukacyjną z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb. Rodzice dzieci uiszczają stosowną
opłatę zarówno za korzystanie z oferowanej przez żłobek usługi, jak również za pozostawanie przez
niego oraz pracowników w nim zatrudnionych w stanie gotowości do realizacji ustawowo
nałożonych zadań.

 

Kalkulacja pełnego pobytu dziecka w Żłobku Miejskim i Klubie Dziecięcym w Chorzelach w 2022
roku została przedstawiona w poniższej tabeli:

 

L.p. Rodzaj kosztów paragraf w 2022roku miesięcznie na
1 dziecko

1. Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń 3020 1 100,00 zł 1,43 zł

2. Wynagrodzenia osobowe
pracowników 4010 685 439,40 zł 892,50 zł

3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 52 000,00 zł 67,71 zł

4. Składki na ubezpieczenie
społeczne 4110 128 709,64 zł 167,59 zł

5. Składki na Fundusz Pracy i
Fundusz Solidarnościowy 4120 18 312,27 zł 23,84 zł

6. Wynagrodzenie bezosobowe 4170 6 000,00 zł 7,81 zł
7. Zakup materiałów i wyposażenia 4210 35 000,00 zł 45,57 zł
8. Zakup żywności 4220 80 000,00 zł 104,17 zł
9. Zakup energii 4260 29 000,00 zł 37,76 zł
10. Zakup usług zdrowotnych 4280 700,00 zł 0,91 zł
11. Zakup usług pozostałych 4300 14 000,00 zł 18,23 zł

12. Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych 4360 1 800,00 zł 2,34 zł

13. Podróże służbowe krajowe 4410 1 300,00 zł 1,69 zł
14. Różne opłaty i składki 4430 1 380,00 zł 1,80 zł



15. Odpis na ZFŚS 4440 28 000,00 zł 36,46 zł

16.
Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4700 3 000,00 zł 3,91 zł

17. Wpłaty na PPK finansowane przez
podmiot zatrudniający 4710 2 000,00 zł 2,60 zł

Suma kosztów: 1 087 741,31
zł 1 416,33 zł

 

W/w kalkulacja uwzględnia następujące założenia:

 

- liczba dzieci w żłobku – 48,

 

- liczba dzieci w klubie dziecięcym – 16,

 

- liczba etatów w żłobku i klubie dziecięcym: dyrektor – 1, kierownik klubu
dziecięcego/opiekun – 1, opiekun – 8,22, pielęgniarka/opiekun – 1, sprzątaczka – 1,
kucharka/pomoc kuchenna – 2, intendent – 1,

 

- czas pobytu dziecka w żłobku/klubie dziecięcym – 10 godzin dzienne.

 

Wynikający z powyższej kalkulacji miesięczny koszt utrzymania 1 dziecka w żłobku to 1.416,33zł.

 

Zmiana wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku spowoduje wzrost dochodów Żłobka
Miejskiego w Chorzelach i w całości będzie przeznaczona na pokrycie kosztów działalności oraz
podniesienie standardów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

 

Zakładana ryczałtowa kwota 400,00zł miesięcznie za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w
Chorzelach stanowi 28,24% miesięcznego kosztu utrzymania jednego dziecka.

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach
Michał Wiśnicki

 

 

 

UCHWAŁA NR 154/XXI/20 RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH
z dnia 15 kwietnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat
za pobyt dziecka w „Żłobku Miejskim w Chorzelach” oraz

warunków częściowego zwolnienia od opłat.
 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.), Rada Miejska w
Chorzelach uchwala co następuje:

 

§ 1.
 

Zmienia się tytuł uchwały Rady Miejskiej w Chorzelach nr 386/XLIII/14 z dnia 24 czerwca 2014 roku
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w „Żłobku Miejskim w Chorzelach” oraz
warunków częściowego zwolnienia od opłat w ten sposób, iż otrzymuje on brzmienie „w sprawie
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz warunków
częściowego i całkowitego zwolnienia z opłat”.

 

§ 2.
 

 

W Uchwale Rady Miejskiej w Chorzelach nr 386/XLIII/14 z dnia 24 czerwca 2014 roku § 6 otrzymuje



brzmienie:

 

1) Opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w wymiarze do 10 godzin dziennie zostaje obniżona
o:

 

1) 25% - w przypadku dziecka, którego rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego,

 

2) 70% - za drugie i kolejne dziecko - w przypadku, gdy do Żłobka Miejskiego uczęszcza
więcej niż jedno dziecko z rodziny, której rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego,

 

3) 50% - w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, za okres zawieszenia działalności
Żłobka Miejskiego w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

 

Opłata ta zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim za kolejny miesiąc.

 

2) Opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim za okres zawieszenia działalności Żłobka w związku
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 nie pobiera się w przypadku
wystąpienia jednego z niżej wymienionych następstw epidemii koronawirusa:

 

1) utrata pracy przez jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

 

2) zawieszenie lub zaprzestanie wykonywania działalności gospodarczej przez jednego lub
obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

 

3) objęcia rodziców lub opiekunów prawnych kwarantanną;

 

4) zgon jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

 



§ 3.
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

 

§ 4.
 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej
dr Michał Wiśnicki

 

 

 

UCHWAŁA NR 386/XLIII/14 RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH
z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w
Żłobku Miejskim w Chorzelach oraz warunków

częściowego zwolnienia od opłat.
 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3 ( t. j. Dz .U. z 2013 r. poz. 1457 ) uchwala się co następuje:

 

§ 1.
 

1. Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele w związku z
opieką wykonywana w wymiarze do 10 godzin dziennie.



 

2. Wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele w
wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica.

 

3. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele.

 

4. Warunki częściowego zwolnienia za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele.

 

§ 2.
 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 1) rodzicu – oznacza to również osoby, o jakich mowa w art. 3
ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t. j. Dz .U. z 2013 r. poz.
1457 ); 2) rodzinie – rozumie się przez rodzinę w rozumieniu art. 3 pkt 16 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2013r. poz.1456 ze zm.)

 

§ 3.
 

1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele w wymiarze 10 godzin
dziennie wynosi 1,00 zł za godzinę pobytu.

 

2. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują:

 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w
wymiarze do 10 godzin dziennie;

 

2) zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz
edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem
indywidualnych potrzeb dziecka;

 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku



rozwojowego dziecka oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i
społeczny dziecka;

 

4) zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem
indywidualnych zaleceń lekarskich zgodnie z opłatą zawartą w § 5.

 

§ 4.
 

1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele, który na
wniosek rodzica trwa ponad 10 godzin wynosi 2,00 zł za godzinę pobytu.

 

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w § 3 ust.2 pkt 1-3.

 

§ 5.
 

Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę
Chorzele, obejmująca koszty produktów do sporządzania posiłków wynosi 6,00 zł. dziennie.

 

§ 6.
 

1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Chorzele w wymiarze do 10 godzin
dziennie zostaje obniżona o:

 

1) 25% - w przypadku dziecka, którego rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego;

 

2) 70% za drugie i kolejne dziecko – w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno
dziecko z rodziny, której rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego.

 



§ 7.
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

 

§ 8.
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach
mgr Dariusz Brzezicki

 


